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Förord 
Svenska ESF-rådet ska enligt myndighetens regleringsbrev för år 2024 tre gånger under året 

redovisa utvecklingen i mål och indikatorer i det nationella programmet för Europeiska 

socialfonden+ 2021—2027. Den här socialfondsrapporten ska lämnas till regeringen senast den 

21 oktober och är den tredje för året. 

Uppföljning är en del av att sprida information och styra verksamheten mot uppsatta mål. Ett 

viktigt syfte med socialfondsrapporten är att ge kunskap om programmets genomförande och 

redovisa vilka resultat som hittills uppnåtts. 

Håkan Forsberg 

generaldirektör 
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Sammanfattning 
Totalt har 88 procent av den totala ramen för programperioden lysts ut, fördelat på 145 

utlysningar.1 Utlysningar har genomförts i alla programområden. 

Det har inkommit ansökningar på 106 procent av utlyst belopp. 28 utlysningar har varit 

översökta. Intecknade medel uppgår till 48 procent av den totala ramen. Samtliga projekt 

inom programområde F håller för närvarande på att avslutas och bedriver inte längre någon 

verksamhet. 

Antal beviljade projekt uppgår till 398. Godkända kostnader uppgår till 2 400 miljoner kronor. 

Av de beviljade projekten har 55 projekt koppling till andra EU-program eller andra 

finansieringsverktyg. 

Totalt antal deltagare som påbörjat ett projekt är drygt 122 200, varav 52 procent kvinnor 

och 48 procent män. 17 100 av dessa deltar i skolprojekt, varav 46 procent flickor och 54 

procent pojkar. Programområde B och F har uppnått sina delmål för antalet deltagare.2 

Programområde B har också uppnått slutmålet för antal deltagare. 

Totalt antal planerade deltagare i de beviljade projekten är 147 800. Där står 

Arbetsförmedlingens projekt för 50 000 planerade deltagare. I skolprojekten är det planerat 

för 29 900 deltagare. De ingår i projekt riktade till elever i grundskolan och gymnasium och 

projekt för barn i programområde C. 

Delmål av det kvantitativa målet för antal projekt i programområde C och D är uppnått. 

I programområde F var 22 procent av deltagarna i sysselsättning efter avslutat deltagande. 

I de långsiktiga resultaten kan vi se i programområde A2.a att 41 procent är i sysselsättning 

och 12 procent är i utbildning. I den här socialfondsrapporten kan vi redovisa de första 

långsiktiga resultaten för programområde B. Där är 59 procent i sysselsättning. 

Brytdatum för uppgifter som vi hämtar från vårt eget ärendehanteringssystem är 30 

september 2024. Brytdatum för uppgifter vi hämtar från SCB (registerdata/indikatorer) är 31 

juli 2024. 

1 
Den totala ramen (summan av EU-medel, nationellt anslag och medfinansiering från projekt) är totalt 14 062 miljoner kronor. 

2 
För programområde F är det också slutmålet. 



 

 

 

 
           

             

  

   
            

            

              

        

         

           

          

         

      

             

       

       

            

         

 

          

        

          

          

         

          

 

             

          

              

            

  

 
                         

Inledning 
Svenska ESF-rådet ska enligt regleringsbrevet rapportera om utvecklingen i det nationella 

programmet till regeringen tre gånger per år. Dessa rapporteringstillfällen infaller i mars, juli 

och oktober. 

Utgångspunkter och disposition 
Programmet är uppdelat i sex programområden som anges med bokstav. Programområdena har 

också sex specifika mål kopplade till sig som listas kursivt nedan3. 

A1  Öka möjligheten till ett hållbart arbetsliv för alla. Insatser riktar sig till anställda och 

personer i omställning, inklusive egenföretagare, organisationer, myndigheter, företag 

och andra arbetsgivare inom privat, offentlig och idéburen sektor. 

(g) Främja livslångt lärande, särskilt flexibla möjligheter till kompetenshöjning och 

omskolning för alla när det gäller entreprenörsfärdigheter och digitala färdigheter, 

bättre förutse förändringar och nya kompetenskrav utifrån arbetsmarknadens behov, 

underlätta karriärövergångar och främja yrkesmässig rörlighet. 

A2  Öka möjligheten till ett hållbart arbetsliv för alla. Insatser riktar sig till arbetslösa, 

inklusive långtidsarbetslösa, organisationer, myndigheter, företag och andra 

arbetsgivare inom privat, offentlig och idéburen sektor. 

(h) Uppmuntra aktiv inkludering i syfte att främja lika möjligheter, icke-diskriminering 

och aktivt deltagande samt förbättra anställbarheten, särskilt för missgynnade 

grupper. 

B  Öka möjligheten till arbete. Insatser riktar sig till arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa. Programområdet hanteras i sin helhet av Arbetsförmedlingen. 

(a) Förbättra tillgången till sysselsättning och aktiveringsåtgärder för alla 

arbetssökande, särskilt unga, och då särskilt via genomförandet av ungdomsgarantin, 

för långtidsarbetslösa och missgynnade grupper på arbetsmarknaden och personer 

utanför arbetskraften, liksom via främjande av egenföretagande och den sociala 

ekonomin. 

C  Minska risken för ekonomisk utsatthet. Insatser riktar sig till individer som befinner sig 

i, eller riskerar att hamna i fattigdom eller social exkludering. 

(l) Främja social integrering av människor som riskerar att drabbas av fattigdom eller 

social utestängning, inbegripet de personer som har det sämst ställt och barn. 

3 
I förordning (EU) 2021/1057 finns 13 specifika mål, a-m. Till det nationella programmet har valts ut specifika mål a, b, g, h, i, l. 
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D   Öka kapaciteten i glesbygden. Insatser riktar sig till Övre Norrland och Mellersta 

Norrland. 

(b) Modernisera arbetsmarknadens institutioner och tjänster för att bedöma och 

förutse kompetensbehov och säkerställa snabbt och skräddarsytt bistånd och stöd till 

matchning, övergångar och rörlighet på arbetsmarknaden. 

E  Sociala innovationer. Insatser riktar sig till anställda och personer i omställning, 

inklusive egenföretagare och till arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

organisationer, myndigheter, företag och andra arbetsgivare inom privat, offentlig och 

idéburen sektor. 

(h) Uppmuntra aktiv inkludering i syfte att främja lika möjligheter, icke-diskriminering 

och aktivt deltagande samt förbättra anställbarheten, särskilt för missgynnade 

grupper. 

F  Fast-Care (Stöd till ukrainska flyktingar.) Insatser riktar sig till individer som omfattas 

av EU:s massflyktsdirektiv. 

(i) Främja socioekonomisk integrering av tredjelandsmedborgare, inbegripet migranter. 

I det nationella programmet finns mål per regionkategori i programområde A. I tabeller anges 

detta med a för mer utvecklad region och b för övergångsregion. Norra Mellansverige är 

övergångsregion. Resterande regioner och nationella enheten är mer utvecklade regioner. För 

programområde A gäller också att det finns två inriktningar. En för anställda deltagare (A1) 

och en för arbetssökande deltagare (A2). Där ingår även projekt för barn mellan 13—15 år. 

Redovisningen för alla programområden sker på nationell nivå med aggregerade data över 

hela programperioden. I tabeller räknas bifallsbeslut som pågående projekt. Detta oberoende 

av om projekt har passerat start- eller slutdatum för projektet. 

Outputindikatorer och omedelbara resultatindikatorer gällande deltagare baseras på 

projektens inrapportering av deltagare till Statistiska centralbyrån (SCB). Projektens 

uppgifter kompletteras med registeruppgifter som finns hos SCB och uppgifter som hämtas 

från andra register med administrativa data.4 Det görs för att ta fram långsiktiga 

resultatindikatorer.5 

4 
SCB använder BAS (Befolkningens arbetsmarknadsstatus) som grund i insamlingen av data. 

5 
Svenska ESF-rådets indikatormodell för Europeiska socialfonden+ 2021—2027. DNR 2023/00601. 
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I avsnittet Finansiella data redovisas socialfondens utveckling vad gäller bland annat 

utlysningar, ansökta och beviljade belopp, intecknade medel och godkända kostnader. Den 

finansiella redovisningen avser de totala stödberättigade kostnaderna. Det vill säga de medel 

som Svenska ESF-rådet har för utbetalningar till projekt och den medfinansiering som 

projekten själva svarar för. Redovisningen av finansiella uppgifter och uppgifter om projekt 

bygger på data som hämtas ur myndighetens eget ärendehanteringssystem. Brytdatum för alla 

dessa uppgifter i den här rapporten är 30 september 2024 om inget annat anges. 

Utvecklingen i socialfondens kvantitativa mål och resultat redovisas i avsnittet 

Resultatindikatorer. Brytdatum för indikatorer i den här rapporten är 31 juli 2024 om inget 

annat anges. 

Rapporten Utvecklingen i det nationella programmet för Europeiska socialfonden+ benämns i 

löpande text i regel som socialfondsrapport. 
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Ordlista 
Avskriven 

Stödsökande väljer att ta tillbaka sin ansökan om stöd. 

Avslag 

Ansökan om stöd har i beredningen inte bedömts uppfylla ställda krav och avslås innan 

prioritering. 

Avslag efter prioritering (nationell och SFP) 

Ansökan om stöd har i beredningen bedömts uppfylla ställda krav, men har i konkurrens med 

andra ansökningar inte prioriterats. (Aktuellt i översökta utlysningar.) 

Avvisad 

Ansökan om stöd uppfyller inte formkraven och/eller är ofullständig så att bedömning inte 

kan ske. 

Bifall 

Ansökan om stöd har i beredning bedömts uppfylla ställda krav och är prioriterad enligt 

fastställda rutiner. 

Intecknat 

Summan av beslutat stöd i pågående projekt och godkända kostnader i avbrutna, avslutade, 

delvis hävda och hävda projekt. (I regel finns inga godkända kostnader i hävda projekt, medan 

delvis hävda projekt kan innebära att projekten behåller en viss del av redan godkänd 

kostnad.) 

Outputindikator 

Indikator som mäter deltagare (och enhet) direkt vid start av projekt. Benämningen används i 

kommissionens förordning och i myndighetens indikatormodell. 

Skolprojekt  

Projekt med inriktning Projekt inriktade på deltagare inom grundskolan och Projekt inriktade 

på att motverka och förebygga avhopp från gymnasiet. 

Specifikt mål 

Mål som anges i förordningen (EU) 2021/1057. Programmen är uppbyggda kring prioriteringar 

där varje prioritering motsvarar ett eller flera specifika mål i ett enskilt politiskt mål, inom 

politikområdena sysselsättning och arbetskraftens rörlighet, utbildning, social inkludering, 

inbegripet stöd till fattigdomsutrotning. Därmed bidrar programmen till det politiska målet 

”ett socialt och inkluderande Europa genom genomförandet av den europeiska pelaren för 
sociala rättigheter”. 

Total ram 

Summan av EU-medel, nationellt anslag och medfinansiering från projekt. 
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Utlysningar  

Tabell 1.  Antal utlysningar och utlysta totala stödberättigade kostnader, per programområde 

och utlysningsstatus. 

Programområde Avslutad Avslutad Stängd Stängd Öppen Öppen Total Total 

Programområde mål Antal Mnkr Antal Mnkr Antal Mnkr Antal Mnkr 

A1.a 46 3 663 6 352 3 449 55 4 464 

A1.b 4 301 2 62 0 0 6 363 

Totalt A1 50 3 964 8 414 3 449 61 4 828 

A2.a 37 3 275 7 418 2 81 46 3 775 

A2.b 4 441 0 0 0 0 4 441 

Totalt A2 41 3 717 7 418 2 81 50 4 216 

B 1 713 0 0 1 608 2 1 320 

C 4 148 1 15 0 0 5 163 

D 15 1 028 3 284 0 0 18 1 312 

E 6 156 0 0 2 84 8 240 

F 1 316 0 0 0 0 1 316 

Totalt 118 10 041 19 1 131 8 1 222 145 12 394 

Totalt har 88 procent av den totala ramen lysts ut. Det är en ökning med 7 procentenheter 

sedan föregående socialfondsrapport. 

Av alla utlysningar är 26 förstudier. Dessa är inom programområde A, D och E. Åtta utlysningar 

gäller metodutveckling. Dessa är inom programområde A, D och E. Resterande utlysningar 

gäller tillämpningsprojekt. Dessa finns inom alla programområden. 
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Beviljade projekt, intecknade medel och godkända kostnader 

Tabell 2. Totala stödberättigade kostnader i inkomna ansökningar per programområde efter 

ansökningarnas status. (miljoner SEK) 

Programområde Ansökt Beviljat 
varav 

pågående 

varav 

avslutat*  
Avvisad Avskriven 

Under 

beredning 

Avslag 

totalt 

A1.a 3 055 1 690 1 689 1 0 163 464 738 

A1.b 299 209 209 0 0 0 77 12 

Totalt A1 3 354 1 900 1 899 1 0 163 541 750 

A2.a 6 256 2 881 2 881 0 36 217 502 2 619 

A2.b 568 380 380 0 0 11 0 177 

Totalt A2 6 823 3 262 3 262 0 36 228 502 2 796 

B 713 713 713 0 0 0 0 0 

C 222 138 138 0 0 0 45 39 

D 831 341 339 3 31 48 261 149 

E 726 125 125 0 13 0 13 575 

F 485 313 249 65 2 0 0 169 

Totalt 13 153 6 791 6 723 69 82 439 1 362 4 479 

*I ”varav avslutat” ingår avbrutna delvis hävda och hävda projekt. 

Inkomna ansökningar är på totalt 106 procent av utlyst belopp. Det är en ökning med 2 

procentenheter sedan föregående socialfondsrapport. Beviljat av utlyst belopp är 55 procent. 

Det är en minskning med 4 procentenheter sedan föregående socialfondsrapport. Avslag totalt 

av utlyst belopp är 36 procent. Det är en minskning med två procentenheter sedan föregående 

socialfondsrapport. 

Beviljat av ansökt belopp är 52 procent. Det är fem procentenheter lägre sedan föregående 

socialfondsrapport. Avslag totalt står för 34 procent av det ansökta beloppet. Det är en 

minskning med tre procentenheter sedan föregående socialfondsrapport. 

Det totala antalet ansökningar är 868. Av dessa är 7 ansökningar avvisade och 29 ansökningar 

är avskrivna. 327 ansökningar har fått någon form av avslag. 398 ansökningar har fått bifall 

vilket är 46 procent av alla ansökningar. 
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Tabell 2.1. Totala stödberättigade kostnader i inkomna ansökningar per programområde efter 

fördelning av avslag. (miljoner SEK) 

Programområde Avslag totalt 
Avslag efter 

laglighetsprövning 

Avslag efter 

nationell prioritering 

Avslag efter SFP 

prioritering 

A1.a 738 717 0 21 

A1.b 12 12 0 0 

Totalt A1 750 729 0 21 

A2.a 2 619 1 246 0 1 373 

A2.b 177 97 0 80 

Totalt A2 2 796 1 343 0 1 453 

B 0 0 0 0 

C 39 29 10 0 

D 149 132 0 17 

E 575 493 81 0 

F 169 84 86 0 

Totalt 4 479 2 811 177 1 491 

Antalet ansökningar som har fått avslag efter laglighetsprövning är 237. Det är 27 procent av 

det totala antalet ansökningar, vilket är en minskning med tre procentenheter sedan 

föregående socialfondsrapport. 

28 utlysningar har varit översökta och dessa ansökningar har hanterats genom prioritering. 90 

ansökningar har fått avslag efter prioritering. 48 av dessa finns inom programområde A2.a, 20 

inom programområde F och 13 inom programområde E. 
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Tabell 3. Antal projekt och intecknade medel per programområde efter projektens status. 

Programområde 
Pågående 

projekt 
Pågående projekt 

Avslutade 

projekt*  
Avslutade projekt* 

Samtliga 

projekt 
Samtliga projekt 

Programområde Antal Mnkr Antal Mnkr Antal Mnkr 

A1.a 119 1 689 2 1 121 1 690 

A1.b 10 209 0 0 10 209 

Totalt A1 129 1 899 2 1 131 1 900 

A2.a 114 2 881 0 0 114 2 881 

A2.b 10 380 0 0 10 380 

Totalt A2 124 3 262 0 0 124 3 262 

B 1 713 0 0 1 713 

C 13 138 0 0 13 138 

D 52 339 4 3 56 341 

E 19 125 0 0 19 125 

F 34 249 20 65 54 313 

Totalt 372 6 723 26 69 398 6 791 

*I ”Avslutade projekt” ingår avbrutna, delvis hävda och hävda projekt. 

Tabell 3 visar antal projekt som är pågående eller avslutade och det beviljade stödet i dessa. 

Sedan föregående socialfondsrapport har 10 projekt tillkommit, fördelat på programområde 

A1.a och E. Samtliga projekt inom programområde F håller för närvarande på att avslutas och 

bedriver inte längre någon verksamhet. 
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Tabell 4. Programmets ram, intecknade medel och godkänd kostnad per programområde. 

(miljoner SEK) (%) 

Programområde Total ram Intecknat 
Andel av 

intecknat (%) 

Godkänd 

kostnad 

Andel godkänt 

av ram (%) 

A1.a 3 639 1 690 46 342 9 

A1.b 444 209 47 40 9 

Totalt A1 4 084 1 900 47 382 9 

A2.a 5 237 2 881 55 898 17 

A2.b 639 380 59 101 16 

Totalt A2 5 876 3 262 56 1 000 17 

B 2 212 713 32 552 25 

C 211 138 65 35 16 

D 1 031 341 33 96 9 

E 333 125 38 37 11 

F 316 313 99 306 97 

Totalt 14 062 6 791 48 2 406 17 

Andelen intecknat av total ram är 48 procent. Det är oförändrat sedan föregående 

socialfondsrapport. Andelen godkänd kostnad av total ram är 17 procent. Det är en ökning 

med tre procentenheter sedan föregående socialfondsrapport. 
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Projekt och projektdeltagare 

I föregående socialfondsrapport kunde vi påbörja redovisningen av resultatindikatorer. Det 

gäller både omedelbara och långsiktiga resultat. När det gäller långsiktiga resultat dröjer det 

fortsatt innan det kommer finnas en större mängd data att följa upp. Bedömningen är att det 

kommer dröja en bit in i 2025 innan det kommer finnas någon större mängd deltagare som 

avslutat ett projekt för minst sex månader sedan. 

Vi fortsätter följa upp hur många deltagare beviljade projekt har planerat att nå. Den 

planeringen använder vi för att bedöma om vi på aggregerad nivå kommer nå uppsatta 

kvantitativa mål i det nationella programmet. För att göra en sådan analys räknar vi bort 

utlysningar och/eller beviljade projekt som riktar sig mot deltagare som går i skolan.6 Det 

handlar om elever i grundskolan och gymnasiet. För redovisning av deltagare i projekt riktade 

till elever i grundskolan och gymnasium används indikatorn Totalt antal deltagare. 

De kvantitativa målen i det nationella programmet riktar sig till anställda och arbetslösa där 

skolelever och barn under 16 år inte ingår. Det betyder att det totala antalet deltagare i ESF+ 

kommer vara högre än det som redovisas i tabeller som rör kvantitativa mål. De kvantitativa 

delmålen gäller per 31 december 2024. De kvantitativa slutmålen gäller per 31 december 

2029. 

Indikatorn Antal deltagare under 18 år som ska redovisas i andra sammanhang, redovisas även 

här.7 Det är viktigt att komma ihåg att i indikatorn för deltagare under 18 år kan även 

anställda och arbetslösa deltagare ingå. Deltagare som är 16—17 år och har en anställning 

eller är arbetslös redovisas i den här indikatorn, men också mot de indikatorer som rör de 

kvantitativa målen. 

Det finns inga kvantitativa deltagarmål för programområde D och E. Det finns heller inga 

kvantitativa deltagarmål för alla programområden summerade. Det beror på att kvantitativa 

deltagarmål endast följs upp per programområde. 

6 
Dessa projekt går under benämningen Skolprojekt. 

7 
Indikatorn är en av de kravställda indikatorerna enligt förordning (EU) 2021/1057. 

16 



 

 

 

 

  

                

              

                

            

             

              

                

               

            

               

             

  

 
        
            

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

 
     

 
 

 
     

Tabell 5. Kvantifierade mål mot delmål, per programområde, indikator och deltagare. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal 

kvinnor 

Redovisat 

antal män 

Redovisat 

antal 

deltagare 

Andel av 

delmål (%) 

Delmål 

2024 

A1.a 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
14 480 9 055 23 535 86 27 432 

A1.b 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
561 828 1 389 54 2 576 

A2.a 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
2 057 2 028 4 085 29 14 225 

A2.b 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
36 81 117 5 2 233 

B 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
28 547 35 438 63 985 706 9 061 

C 
Totalt antal 

deltagare 
0 0 0 0 309 

F 
Totalt antal 

deltagare 
8 622 2 930 11 552 201 5 761 

Totalt antal deltagare som påbörjat ett projekt är 122 207, varav 52 procent kvinnor och 48 

procent män. I de kvantifierade målen är det totalt 104 663 anställda och arbetslösa 

deltagare som påbörjat ett projekt. Av dessa är 52 procent kvinnor och 48 procent män. Vi 

kan se att programområde B och F har uppnått sina delmål.8 

I uppföljningen utgår vi från nationella definitioner av anställd och arbetslös.9 I uppföljning 

av indikatorer uppstår trots detta vissa tolkningar om hur det ska redovisas på bästa sätt. I 

redovisning av tabell 5 kan vi som exempel på det konstatera att av det totala antalet 

deltagare har 13 986 deltagare en sysselsättning i viss grad, samtidigt som de också är 

arbetslösa. 12 423 av dessa deltar i projekt inom programområde B. 

Programområde B har nått 706 procent av delmålet. Sannolikt beror denna höga takt på att 

Arbetsförmedlingen har bytt typ av insats jämfört med vad de planerade att göra. 

8 
För programområde F är det också slutmålet. 

9 
Se indikatormodell med bilaga 1 för definitioner och metoder. DNR 2023/00601. 
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Tabell 6. Prognos över antal deltagare mot delmål, per programområde. 

Programområde Indikator 

Planerat 

antal i 

pågående 

Antal i 

avslutade 
Prognos 

Prognos av 

delmål (%) 

Delmål 

2024 

A1.a 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
68 773 59 68 832 251 27 432 

A1.b 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
5 155 0 5 155 200 2 576 

Totalt A1 73 928 59 73 987 247 30 008 

A2.a 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
20 312 12 20 324 143 14 225 

A2.b 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
2 020 0 2 020 90 2 233 

Totalt A2 22 332 12 22 344 136 16 458 

B 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
50 000 0 50 000 552 9 061 

C 
Totalt antal 

deltagare 
800 0 800 259 309 

E 
Totalt antal 

deltagare 
736 0 736 - -

F 
Totalt antal 

deltagare 
0 11 552 11 552 201 5 761 

Totalt 147 796 11 623 159 419 - -

Tabellen visar antalet planerade deltagare i pågående projekt och antalet deltagare i 

avslutade projekt.10 Genom att följa upp prognos av antalet deltagare kan vi följa 

utvecklingen mot de kvantitativa målen. I programområde A1.a och A2.a har ett projekt var 

avslutats. I programområde F har alla projekt avslutats. Eftersom projekt generellt håller på 

två till tre år är prognosen mer sannolik i uppföljning mot slutmål 2029. 11 Det gäller dock inte 

i programområde B. Där är slutmålet uppnått med 212 procent.12 

10 
Uppgifter för kolumnen Planerat antal i pågående har brytdatum 2024-09-30. 

11 
Se tabell 19 i bilagan. 

12 
Se tabell 18 i bilagan. 
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Tabell 7. Antal projekt mot delmål, per programområde. 

Programområde Indikator Antal bifall Av delmål (%) Delmål 2024 

C Antal projekt för deltagare under 18 år 9 225 4 

D Antal projekt 31 207 15 

E Antal projekt 13 93 14 

I programområde C, D och E finns kvantitativa mål på antal projekt. Även dessa följs upp i 

delmål och slutmål. I dessa mål ingår inte förstudier. För programområde C gäller 

sekundärtemat bekämpning av barnfattigdom. Det kvantitativa delmålet är uppnått i 

programområde C och D. I programområde E är ett flertal projektansökningar under beredning 

och projekten kommer starta under hösten. 

Tabell 8. Antal deltagare i skolprojekt per programområde. 

Programområde Indikator 
Redovisat antal 

flickor 

Redovisat antal 

pojkar 

Redovisat antal 

deltagare 

A2.a Totalt antal deltagare 3 464 3 993 7 457 

A2.b Totalt antal deltagare 2 252 2 351 4 603 

Totalt A2 5 716 6 344 12 060 

C Totalt antal deltagare 2 207 2 888 5 095 

E Totalt antal deltagare 0 0 0 

Totalt 7 923 9 232 17 155 

Tabell 8 visar antal deltagare som har påbörjat ett skolprojekt.13 Av dessa är 15 391 under 18 

år. Åldern som gäller i projekten (exklusive programområde C) är från 13 år. Inom 

programområde C kan åldern på deltagaren vara från sex år. Av de som deltar i skolprojekt är 

46 procent flickor och 54 procent pojkar. Förutom programområde C har också 

programområde A2.b enbart deltagare under 18 år. Sedan föregående socialfondsrapport har 

takten på antal nya deltagare minskat i hela programområde A2. I programområde C har 

ytterligare drygt 1 300 deltagare påbörjat en insats. 

13 
Alla uppgifter i tabellen har brytdatum 2024-09-30. 
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Tabell 9. Prognos över antal deltagare i skolprojekt per programområde. 

Programområde Indikator 
Planerat antal i 

pågående 

Antal i 

avslutade 
Prognos 

A2.a Totalt antal deltagare 19 332 0 19 332 

A2.b Totalt antal deltagare 4 900 0 4 900 

Totalt A2 24 232 0 24 232 

C Totalt antal deltagare 5 680 0 5 680 

E Totalt antal deltagare 0 0 0 

Totalt 29 912 0 29 912 

Tabell 9 visar antal deltagare som är planerade i pågående skolprojekt och antal deltagare i 

avslutade skolprojekt. Ännu finns inga avslutade skolprojekt. 

Tabell 10. Antal deltagare under 18 år per programområde. 

Programområde Indikator 
Redovisat antal 

kvinnor 

Redovisat antal 

män 

Redovisat antal 

deltagare 

A1.a Antal deltagare under 18 år 27 6 33 

A1.b Antal deltagare under 18 år 1 0 1 

Totalt A1 28 6 34 

A2.a Antal deltagare under 18 år 2 840 3 175 6 015 

A2.b Antal deltagare under 18 år 2 297 2 381 4 678 

Totalt A2 5 137 5 556 10 693 

B Antal deltagare under 18 år 1 2 3 

C Antal deltagare under 18 år 2 207 2 888 5 095 

E Antal deltagare under 18 år 18 27 45 

F Antal deltagare under 18 år 129 97 226 

Totalt 7 520 8 576 16 096 

I tabell 10 kan vi se hur många deltagare som är under 18 år.14 I tabell 8 kunde vi se att 15 

391 skolelever var under 18 år. Genom det kan vi i tabell 10 göra antagandet att omkring 700 

deltagare under 18 år är anställd eller arbetslös. De kan också vara utanför arbetskraften, det 

vill säga att de varken arbetar, studerar eller söker arbete. Det behöver dock påminnas om 

att skolelever också är utanför arbetskraften. De flesta av dessa 700 deltar i programområde 

A2 och i det avslutade F. Det kan tyda på att de är arbetslösa. Åldern som gäller i projekten 

(exklusive programområde C) är från 13 år. Inom programområde C kan åldern på deltagaren 

vara från sex år. 

14 
Brytdatum för alla programområden är 2024-09-30. 
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Omedelbara resultat 

I det nationella socialfondsprogrammet finns två indikatorer för omedelbara målresultat. 

Dessa redovisar vi i detta avsnitt.15 För programområde C gäller indikatorn Deltagare med 

förbättrad arbetsmarknadssituation efter avslutat projektdeltagande. Det är en 

programspecifik indikator och gäller den del av programmet som riktar sig till vuxna 

deltagare. Förbättrad arbetsmarknadssituation kan i vissa fall vara att deltagare utanför 

arbetskraften skrivit in sig som arbetssökande.16 Det kan också vara att de fått en 

sysselsättning, börjat studera, erhållit en kvalifikation eller påbörjat en praktik eller 

lärlingsplats. Det har under hösten startat några projekt för vuxna i programområde C. Ännu 

finns inga deltagare att redovisa. 

För programområde F är det indikatorn Deltagare i sysselsättning, inklusive egenföretagande, 

efter avslutad åtgärd. Det är en förordningsstyrd indikator. 

Slutmålen i de omedelbara resultaten gäller per 31 december 2029. 

Tabell 11. Deltagare i sysselsättning, inklusive egenföretagande, efter avslutad åtgärd, 

programområde F. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal/andel 

kvinnor 

Redovisat 

antal/andel 

män 

Redovisat 

antal/andel 

deltagare 

Slutmål 

2029 (%) 

F 
Totalt antal deltagare efter 

avslutad åtgärd 
8 407 2 842 11 249 

F 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, 

efter avslutad åtgärd 

1 744 752 2 496 

F 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, 

efter avslutad åtgärd (%) 

21 26 22 26 

Slutmålet för programområde F är 26 procent. Av deltagarna har 22 procent kommit i 

sysselsättning efter avslutat åtgärd. Det är en minskning med en procentenhet sedan 

föregående socialfondsrapport. Minskningen berör andelen män. Tabellen visar att det är fler 

kvinnor än män till antalet. Det framträder också en relativt stor skillnad mellan andelen 

kvinnor och andelen män som fått en sysselsättning. I resultatet saknas 303 deltagare som 

ännu inte slutredovisats till brytdatumet. 

15 
Se indikatormodell med bilaga 1 för definitioner och metoder. DNR 2023/00601. 

16 
Studerande är utanför arbetskraften. Att som student skriva in sig som arbetssökande efter studier kan inte generellt ses som 

en förbättrad situation. 
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Långsiktiga resultat 

För uppföljning av långsiktiga resultat finns i det nationella socialfondsprogrammet fem olika 

indikatorer med målresultat.17 För programområde A1 gäller indikatorn Deltagare med 

förbättrad arbetsmarknadssituation sex månader efter avslutad åtgärd. För att följa upp det 

får deltagaren svara på en enkät. Det är den enda indikatorn som inte kan hanteras via 

registerdata. Det är en förordningsstyrd indikator. 

I programområde A2 och B finns två indikatorer. Den förordningsstyrda indikatorn är 

Deltagare i sysselsättning, inklusive egenföretagande, sex månader efter avslutad åtgärd. 

Sedan finns en programspecifik indikator som är Deltagare i utbildning sex månader efter 

avslutat projektdeltagande. 

Utöver dessa har vi två indikatorer som finns i programområde D och E. De är båda 

programspecifika indikatorer. För programområde D gäller indikatorn Andel projekt som 

bidragit till kapacitetsförstärkning, organisationsutveckling eller strukturpåverkan sex 

månader efter projektavslut. För programområde E gäller indikatorn Andel projekt som 

bidragit till social innovation sex månader efter projektavslut. Dessa hanteras genom att 

projekten lämnar uppgifter till Svenska ESF-rådets samordnare. 

I föregående socialfondsrapport kunde vi påbörja redovisning av långsiktiga resultat för 

programområde A1 och A2. I den här socialfondsrapporten kan vi också redovisa för 

programområde B. 

Slutmålen i de långsiktiga resultaten gäller per 31 december 2029. 

17 
Se indikatormodell med bilaga 1 för definitioner och metoder. DNR 2023/00601. 
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Tabell 12. Deltagare med förbättrad arbetsmarknadssituation sex månader efter avslutad 

åtgärd, programområde A1. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal/andel 

kvinnor 

Redovisat 

antal/andel 

män 

Redovisat 

antal/andel 

deltagare 

Slutmål 

2029 (%) 

A1.a 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
932 1 988 2 920 

A1.a 

Deltagare med förbättrad 

arbetsmarknadssituation sex 

månader efter avslutad åtgärd 

0 0 0 

A1.a 

Deltagare med förbättrad 

arbetsmarknadssituation sex 

månader efter avslutad åtgärd 

(%) 

0 0 0 46 

A1.b 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
22 17 39 

A1.b 

Deltagare med förbättrad 

arbetsmarknadssituation sex 

månader efter avslutad åtgärd 

0 0 0 

A1.b 

Deltagare med förbättrad 

arbetsmarknadssituation sex 

månader efter avslutad åtgärd 

(%) 

0 0 0 41 

I programområde A1 har närmare 3 000 deltagare avslutat sitt deltagande för minst sex 

månader sedan. För att mäta indikatorn ska deltagarna svara på en enkät. Den första enkäten 

för programperioden har skickats ut till deltagarna efter sommaren. Resultatet är i skrivande 

stund under insamling och bearbetning och kan inte levereras till den här 

socialfondsrapporten. 
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Tabell 13. Deltagare i sysselsättning, inklusive egenföretagande, sex månader efter avslutad 

åtgärd, programområde A2. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal/andel 

kvinnor 

Redovisat 

antal/andel 

män 

Redovisat 

antal/andel 

deltagare 

Slutmål 

2029 (%) 

A2.a 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
546 537 1 083 

A2.a 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, sex 

månader efter avslutad åtgärd 

232 215 447 

A2.a 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, sex 

månader efter avslutad åtgärd 

(%) 

42 40 41 23 

A2.b 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
4 2 6 

A2.b 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, sex 

månader efter avslutad åtgärd 

3 0 3 

A2.b 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, sex 

månader efter avslutad åtgärd 

(%) 

75 0 50 23 

I föregående socialfondsrapport kom deltagare i skolprojekt med i redovisningen. I den här 

redovisningen finns inga deltagare i skolprojekt med. I programområde A2.a har antalet 

deltagare ökat trots att det har tagits bort deltagare i skolprojekt. Resultatet ligger ändå 

relativt lika som i föregåendes socialfondsrapport. 

I A2.b skiljer det sig kraftigt mot föregående socialfondsrapport. De flesta redovisade då var 

deltagare i skolprojekt. 
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Tabell 14. Deltagare i utbildning sex månader efter avslutat projektdeltagande, programområde 

A2. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal/andel 

kvinnor 

Redovisat 

antal/andel 

män 

Redovisat 

antal/andel 

deltagare 

Slutmål 

2029 (%) 

A2.a 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
546 537 1 083 

A2.a 

Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande 

63 67 130 

A2.a 

Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande (%) 

12 12 12 20 

A2.b 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
4 2 6 

A2.b 

Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande 

0 0 0 

A2.b 

Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande (%) 

0 0 0 21 

När det gäller deltagare i utbildning sex månader efter avslutad insats är programområde A2.a 

under slutmålet. Även i den här tabellen kom deltagare i skolprojekt med, vilket också 

nämndes i föregående rapport. Jämförelsen blir något svårare, men en minskning i andelen 

har skett. I programområde A2.b är det på samma sätt som i tabell 13. 
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Tabell 15. Deltagare i sysselsättning, inklusive egenföretagande, sex månader efter avslutad 

åtgärd, programområde B. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal/andel 

kvinnor 

Redovisat 

antal/andel 

män 

Redovisat 

antal/andel 

deltagare 

Slutmål 

2029 (%) 

B 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
1 810 2 349 4 159 

B 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, sex 

månader efter avslutad åtgärd 

1 104 1 359 2 463 

B 

Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, sex 

månader efter avslutad åtgärd 

(%) 

61 58 59 30 

I programområde B kan vi se att 59 procent är i sysselsättning sex månader efter avslutat 

deltagande. Det är en något högre andel kvinnor än män. I tidigare programperiod har vi 

kunnat se att de första resultaten visar på relativt hög andel. Med tiden när mer data fylls på 

tenderar andelen att minska. Det kan vara värt att hålla i minnet att en stor del av inskrivna 

hos Arbetsförmedlingen som deltar i projekt också har en sysselsättning till viss del. Kort om 

det nämndes under tabell 5. 

Tabell 16. Deltagare i utbildning sex månader efter avslutat projektdeltagande, programområde 

B. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal/andel 

kvinnor 

Redovisat 

antal/andel 

män 

Redovisat 

antal/andel 

deltagare 

Slutmål 

2029 (%) 

B 
Totalt antal deltagare sex 

månader efter avslutad åtgärd 
1 810 2 349 4 159 

B 

Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande 

56 39 95 

B 

Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande (%) 

3 2 2 6 

När det gäller deltagare i utbildning sex månader efter avslutat deltagande är andelen 

relativt låg. En viss fördröjning av data kan finnas, men bedöms inte påverka resultatet 

nämnvärt. Det kan också vara så att inskrivna hos Arbetsförmedlingen deltar i insatser som 

arbetsmarknadsutbildningar. De utbildningarna är inte reguljär utbildning som indikatorn 

gäller. 
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Projekt kopplade till andra EU-program eller finansieringsverktyg 

Svenska ESF-rådet ska redovisa antalet projekt som har en koppling till ett annat eller flera 

andra EU-program, eller finansieringsverktyg, i syfte att samordna insatserna. Detta ska ske 

enligt uppdrag i regleringsbrevet, i samband med resultatredovisningen för utvecklingen i det 

nationella programmet för Europeiska socialfonden+ 2021—2027. Redovisningen ska ske med 

fördelning på respektive EU-program och finansieringsverktyg. 

För att följa upp vilka projekt som har sådan koppling används kategorisering av projekt. Det 

finns åtta kategoriseringar för detta i det interna ärendehanteringssystemet. 

Tabell 17. Antal projekt per kategorisering av EU-program och finansieringsverktyg. 

Kategorier Antal 

Erasmus+ (EU:s åtgärdsprogram för utbyten för universitetsstudenter) 2 

ERUF (Europeiska regionala utvecklingsfonden) 3 

FRO (Fonden för rättvis omställning) 0 

AMIF (Asyl-, migrations- och integrationsfonden) 1 

Andra EU-program 1 

Ungas mobilitet / ungas inkludering – Erasmus+ 1 

Metodutvecklingsprojekt som hämtar hem erfarenheter och tillämpning av metoder från 

andra medlemsstater 
36 

Tillämpningsprojekt som bygger på transnationellt utbyte 18 

Av de 398 projekt som beviljats stöd har 55 projekt sådan koppling. Ett projekt kan ha en 

eller flera kategoriseringar. Det gör att det totala antalet kategoriseringar överstiger antalet 

projekt. Av programområden är det endast programområde B och C som inte har några projekt 

med någon av dessa kopplingar. 

27 



 

 

 

 

 

         

  

                 

    

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

 
     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

 
     

 
 

 
     

Bilaga 

I bilagan redovisas tabeller med redovisning mot slutmål 2029. 

Tabell 18. Kvantifierade mål mot slutmål, per programområde, indikator och deltagare. 

Programområde Indikator 

Redovisat 

antal 

kvinnor 

Redovisat 

antal män 

Redovisat 

antal 

deltagare 

Andel av 

delmål (%) 

Slutmål 

2029 

A1.a 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
14 480 9 055 23 535 26 91 439 

A1.b 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
561 828 1 389 16 8 587 

A2.a 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
2 057 2 028 4 085 9 47 417 

A2.b 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
36 81 117 2 7 444 

B 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
28 547 35 438 63 985 212 30 203 

C 
Totalt antal 

deltagare 
0 0 0 0 1 030 

F 
Totalt antal 

deltagare 
8 622 2 930 11 552 201 5 761 

Som i tabell 5 ser vi här deltagare som påbörjat ett projekt som gäller kvantifierade mål, men 

mot slutmålet 2029. 
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Tabell 19. Prognos över deltagare mot slutmål, per programområde. 

Programområde Indikator 

Planerat 

antal i 

pågående 

Antal i 

avslutade 
Prognos 

Prognos av 

slutmål (%) 

Slutmål 

2029 

A1.a 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
68 773 59 68 832 75 91 439 

A1.b 
Anställda, inklusive 

egenföretagare 
5 155 0 5 155 60 8 587 

Totalt A1 73 928 59 73 987 74 100 026 

A2.a 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
20 312 12 20 324 43 47 417 

A2.b 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
2 020 0 2 020 27 7 444 

Totalt A2 22 332 12 22 344 41 54 861 

B 
Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 
50 000 0 50 000 166 30 203 

C 
Totalt antal 

deltagare 
800 0 800 78 1 030 

E 
Totalt antal 

deltagare 
736 0 736 - -

F 
Totalt antal 

deltagare 
0 11 552 11 552 201 5 761 

Totalt 147 796 11 623 159 419 - -

Precis som i tabell 6 ser vi här den planering som finns för deltagare, men mot slutmålet 

2029.18 

Tabell 20. Antal projekt mot slutmål, per programområde. 

Programområde Indikator Antal bifall 
Av slutmål 

(%) 
Slutmål 2029 

C Antal projekt för deltagare under 18 år 9 75 12 

D Antal projekt 31 62 50 

E Antal projekt 13 27 48 

Precis som i tabell 7 ser vi här resultat, men mot slutmål 2029. 

18 
Uppgifter för kolumnen Planerat antal i pågående har brytdatum 2024-09-30. 
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